

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTOS DE MEDICAMENTOS EM GERAL, INSUMOS, MATERIAIS HOSPITALARES, RADIOLÓGICOS, LABORATORIAIS E ESPEA FARMÁCIA BÁSICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES MEDICAMENTOS PARA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO E SEUS PROGRAMAS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025. CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I DESTE EDITAL.

DATA: 05/02/2025 ÀS 09:00 HORAS (QUARTA - FEIRA)

PROPONENTE: BRASIL MEDICAMENTOS LTDA EPP

CNPJ: 17.828.413/0001-61

PROPOSTA DE PREÇOS

READEQUADA

LOTE 1 - INSUMOS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	MODELO	QTD	UND	V. UNIT	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	PROCEDÊNCIA	VALIDADE	RG. ANVISA
12	Algodão hidrófilo rolo 500g	NATHY	NATHY	500G	220	unidade	R\$ 16,41	dezesseis reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.610,20	três mil, seiscentos e dez reais e vinte centavos	NACIONAL	48 MESES	81400090001
22	Bobina para esterilização 15cmx100mt	HOSPFLEX	HOSPFLEX	15CMX100MT	40	rolo	R\$ 86,85	oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.474,00	três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais	NACIONAL	48 MESES	RDC 16/13
29	Cateter nasal p/oxigênio tipo óculos infantil	SOLIDOR	SOLIDOR	INFANTIL	500	unidade	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais	NACIONAL	60 MESES	10369460213
33	Cateter periférico intravenoso 24g cx c/100	DESCARPACK	DESCARPACK	24G	160	cx	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais	NACIONAL	60 MESES	10330660066
53	Fio de algodão/poliéster c/ag n° 0 cx c/24	SHALON	SHALON	Nº 0	30	cx	R\$ 68,24	sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.047,20	dois mil e quarenta e sete reais e vinte centavos	NACIONAL	60 MESES	10243410016
74	Fio de sutura catgut simples c/ag n° 0 cx c/24	SHALON	SHALON	Nº 0	80	cx	R\$ 136,31	cento e trinta e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 10.904,80	dez mil, novecentos e quatro reais e oitenta centavos	NACIONAL	60 MESES	10243410012
75	Fio de sutura catgut simples c/ag n° 1 cx c/24	SHALON	SHALON	Nº 1	80	cx	R\$ 136,31	cento e trinta e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 10.904,80	dez mil, novecentos e quatro reais e oitenta centavos	NACIONAL	60 MESES	10243410012
76	Fio de sutura catgut simples c/ag n° 2 cx c/24	SHALON	SHALON	Nº 2	80	cx	R\$ 136,31	cento e trinta e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 10.904,80	dez mil, novecentos e quatro reais e oitenta centavos	NACIONAL	60 MESES	10243410012

78	Fita metrica emborrachada 1,50mt	VONDER	VONDER	1,50MT	60	unidade	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 449,40	quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos	NACIONAL	INDETERMINADO	ISENTO
94	Óleo cicatrizante AGE (girassol) 100ml	TROLL	TROLL	100ML	170	frasco	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 1.213,80	mil duzentos e treze reais e oitenta centavos	NACIONAL	24 MESES	RDC 199/2006
VALOR TOTAL DO LOTE INSUMOS HOSPITALARES									R\$ 59.094,00				
cinquenta e nove mil e noventa e quatro reais													
MEDICAMENTOS													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	MODELO	QTD	UND	V. UNIT	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	PROCEDÊNCIA	VALIDADE	RG. ANVISA
221	Butilbrometo de escopolamina+dipirona sódica injetável 20mg/5ml+2,5g/5ml cx c/100	HIPOLABOR	HIPOLABOR	GENERICO	200	cx	R\$ 229,54	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 45.908,00	quarenta e cinco mil, novecentos e oito reais	NACIONAL	24 MESES	1108500260017
223	Ceftriaxona injetável 1g cx c/50	BLAU	BLAU	GENERICO	200	cx	R\$ 266,27	duzentos e sessenta e seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 53.254,00	cinquenta e três mil, duzentos e cinquenta e quatro reais	NACIONAL	24 MESES	1163701740051
224	Cimetidina 150mg/ml solução injetável 2ml cx c/120	HYPOFARMA	HYPOFARMA	GENERICO	120	cx	R\$ 330,54	trezentos e trinta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 39.664,80	trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	NACIONAL	24 MESES	1037002850014
228	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml injetável 1ml cx c/6	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	SIMILAR	130	cx	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.078,70	dois mil e setenta e oito reais e setenta centavos	NACIONAL	24 MESES	1049712200019
232	Cloridrato de ondansetrona 2mg/ml solução injetavel 2 ml cx c/50	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	GENERICO	50	cx	R\$ 110,18	cento e dez reais e dezoito centavos	R\$ 5.509,00	cinco mil, quinhentos e nove reais	NACIONAL	24 MESES	1049714030031
235	Diclofenaco de sódio 75mg/3ml solução injetável cx c/100	FARMACE	FARMACE	SIMILAR	300	cx	R\$ 168,96	cento e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 50.688,00	cinquenta mil, seiscentos e oitenta e oito reais	NACIONAL	24 MESES	1108500160039

RAFAELA MARTINS
 DE
CARVALHO:65239
 008353

Assinado de forma digital
 por RAFAELA MARTINS DE
 CARVALHO:65239008353
 Dados: 2025.03.06
 15:46:54 -03'00'

239	Fleet enema liquido 133ml	AIRELA	AIRELA	LIQUIDO 133ML	200	cx	R\$ 124,15	cento e vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 24.830,00	vinte e quatro mil, oitocentos e trinta reais	NACIONAL	24 MESES	RDC 199/2006
256	Ringer simples 500ml cx c/24	FRESENIUS	FRESENIUS	ESPECIFICO	100	cx	R\$ 100,72	cem reais e setenta e dois centavos	R\$ 10.072,00	dez mil e setenta e dois reais	NACIONAL	24 MESES	1004101150014
258	solução injetável glicose 50% 10ml cx c/200	SAMTEC	SAMTEC	ESPECIFICO	50	cx	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 907,50	novecientos e sete reais e cinquenta centavos	NACIONAL	24 MESES	1559200060047
272	Transamin injetavel 50ml cxa c/5	BLAU	BLAU	NOVO	26	cx	R\$ 224,95	duzentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.848,70	cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos	NACIONAL	24 MESES	1565100450026

VALOR TOTAL DO LOTE MEDICAMENTOS
R\$ 238.760,70

duzentos e trinta e oito mil, setecentos e sessenta reais e setenta centavos

INSTRUMENTOS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	MODELO	QTD	UND	V. UNIT	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	PROCEDÊNCIA	VALIDADE	RG. ANVISA
277	Aparelho detector Fetal MD com Tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal	MD	MD	DIGITAL	14	unidade	R\$ 849,01	oitocentos e quarenta e nove reais e um centavo	R\$ 11.886,14	onze mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quatorze centavos	NACIONAL	60 MESES	80070210067

VALOR TOTAL DO LOTE INSTRUMENTOS HOSPITALARES
R\$ 11.886,14

quarenta e quatro mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos

INSTRUMENTAL CIRURGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	MODELO	QTD	UND	V. UNIT	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	PROCEDÊNCIA	VALIDADE	RG. ANVISA
281	Afastador de farabeuf extra aço inox (13x 25 mm)	ABC	ABC	FARABEU	8	par	R\$ 27,18	vinte e sete reais e dezoito centavos	R\$ 217,44	duzentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos	NACIONAL	INDETERMINADO	10304850069
282	Afastador de farabeuf extra aço inox (15x150 mm)	ABC	ABC	FARABEU	8	par	R\$ 46,30	quarenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 370,40	trezentos e setenta reais e quarenta centavos	NACIONAL	INDETERMINADO	10304850069

RAFAELA MARTINS DE CARVALHO:65239008
 Assinado de forma digital por RAFAELA MARTINS DE CARVALHO:65239008353
 Dados: 2025.03.06 15:47:08 -03'00'

288	Cuba inox para assepsia 150ml	COOPERFLEX	COOPERFLEX	150ML	20	unidade	R\$ 36,05	trinta e seis reais e cinco centavos	R\$ 721,00	setecentos e vinte e um reais	NACIONAL	INDETERMINADO	ISENTO
292	Pinça allis 15 cm 5x6 dentes p/ intestino e tecido em aço inox	ABC	ABC	15CM	40	unidade	R\$ 54,98	cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.199,20	dois mil, cento e noventa e nove reais e vinte centavos	NACIONAL	INDETERMINADO	10304850070
294	Pinça anatômica dissecação 20 cm com serrilha em aço inox	ABC	ABC	20CM	16	unidade	R\$ 37,75	trinta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais	NACIONAL	INDETERMINADO	10304850070
299	Pinça backhaus 12 cm p/ campo em aço	ABC	ABC	12CM	20	unidade	R\$ 42,03	quarenta e dois reais e três centavos	R\$ 840,60	oitocentos e quarenta reais e sessenta centavos	NACIONAL	INDETERMINADO	10304850070
304	Pinça halstead-mosquito curva 12 cm curva (hemostatica)	ABC	ABC	12CM	10	unidade	R\$ 37,68	trinta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 376,80	trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos	NACIONAL	INDETERMINADO	10304850070
309	Pinça kelly reta 16 cm reta (hemostatica)	ABC	ABC	16CM	30	unidade	R\$ 34,36	trinta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.030,80	mil e trinta reais e oitenta centavos	NACIONAL	INDETERMINADO	10304850070
310	Pinça kocher curva 14 cm em aço inox	ABC	ABC	14CM	30	unidade	R\$ 43,35	quarenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.300,50	mil e trezentos reais e cinquenta centavos	NACIONAL	INDETERMINADO	10304850070
311	Pinça kocher curva 20 cm em aço inox	ABC	ABC	20CM	40	unidade	R\$ 56,79	cinquenta e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.271,60	dois mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta centavos	NACIONAL	INDETERMINADO	10304850070
322	Pinça coração em aço inox 16 cm	GOLGRAN	GOLGRAN	16CM	20	unidade	R\$ 50,28	cinquenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.005,60	mil e cinco reais e sessenta centavos	NACIONAL	INDETERMINADO	10401310111
330	Tesoura de metzenbaum curva 28 cm	ABC	ABC	CURVA 28CM	12	unidade	R\$ 74,28	setenta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 891,36	oitocentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos	NACIONAL	60 MESES	10304850072
VALOR TOTAL DO LOTE INSTRUMENTAL CIRURGICO									R\$ 11.829,30				

onze mil, oitocentos e vinte e nove reais e trinta centavos													
ATENÇÃO BÁSICA / FARMACIA BASICA													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	MODELO	QTD	UND	V. UNIT	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	PROCEDÊNCIA	VALIDADE	RG. ANVISA
340	Atenolol 50mg comprimido cx c/600	PRATI	PRATI	GENERICO	100	cx	R\$ 68,26	sessenta e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 6.826,00	seis mil, oitocentos e vinte e seis reais	NACIONAL	24 MESES	1256801460070
355	Furosemida 40mg comprimido cx c/500	PRATI	PRATI	GENERICO	120	cx	R\$ 54,67	cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.560,40	seis mil, quinhentos e sessenta reais e quarenta centavos	NACIONAL	24 MESES	1256801950027
385	Secnidazol 1000mg comprimido cx c/200	GLOBO	GLOBO	SIMILAR	40	cx	R\$ 227,51	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 9.100,40	nove mil e cem reais e quarenta centavos	NACIONAL	24 MESES	1004702970075
389	Sulfato ferroso 125mg /ml 30ml gts cx c/50	AIRELA	AIRELA	ESPECIFICO	25	cx	R\$ 71,09	setenta e um reais e nove centavos	R\$ 1.777,25	mil setecentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos	NACIONAL	24 MESES	RDC 242/2018
392	Losartana potassica 50mg + Hidroclorotiazida 25mg cx c/30cpr	GEOLAB	GEOLAB	GENERICO	100	cx	R\$ 34,60	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais	NACIONAL	24 MESES	1542302990014
VALOR TOTAL DO LOTE ATENÇÃO BÁSICA/ FARMÁCIA BÁSICA									R\$ 27.724,05				
vinte e sete mil, setecentos e vinte e quatro reais e cinco centavos													
VALOR TOTAL DA PROPOSTA									R\$ 349.294,19				
trezentos e quarenta e nove mil, duzentos e noventa e quatro reais e dezenove centavos													

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS – DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL.

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

Condições de Pagamento:..... CONFORME EDITAL

Prazo de Entrega:..... CONFORME EDITAL

Validade da Proposta:..... CONFORME EDITAL

Validade dos Produtos:..... CONFORME EDITAL

Local de Entrega:.....CONFORME EDITAL

Garantia dos Produtos CONFORME EDITAL

Dados Bancários: Banco do Brasil S/A -- Agência: 1491-5 -- Conta Corrente: 12.333-1

Florianópolis, 06 de Março de 2025
Assinado de forma digital por
RAFAELA MARTINS DE
CARVALHO:6523900835
3
Dados: 2025.03.06 15:47:39 -03'00'

BRASIL MEDICAMENTOS LTDA - EPP

CNPJ: 17.828.413/0001-61



BRASIL MEDICAMENTOS LTDA-EPP

Florianópolis - PI: 17.828.413/0001-61 • Insc. Est.: 19.514.436-8 • Insc. Munic.: 000.229.470 • NRE: 22200381154

Av. Dr. José Ribamar Pacheco, 355 • Cancela • Fone: (89) 3521-3422 (89) 3521-2272 • 04.804-330

E-mail: brasilmedicamentos10@hotmail.com

Nome: Rafaela Martins de Carvalho

Profissão: Empresária e Enfermeira

Estado Civil: Solteira

Domicílio: Rua Clementino Ribeiro, 597 Ibiapaba Florianópolis-PI.

Nº CPF: 652.390.083-53

Nº RG: 2.071.268 SSP-PI

Cargo: Sócia Administradora

Inscrição Municipal: 000.229.470

Observações: Procedência nacional; todos os impostos e demais encargos já estão inclusos.

RAFAELA MARTINS DE CARVALHO

SÓCIA ADMINISTRADORA

RG: 2.071.268 SSP / PI

CPF: 652.390.083-53

Residente e domiciliada

na cidade de Florianópolis, PI

Rua Clementino Ribeiro, nº 597

Ibiapaba CEP: 64.803-045

Contatos: (89) 3521-2272 / (89) 3521-3422

RAFAELA MARTINS
DE
CARVALHO: 652390
08353

Assinado de forma digital
por RAFAELA MARTINS DE
CARVALHO: 65239008353
Dados: 2025.03.06
15:47:49 -03'00'